PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE ABAETETUBA

Av D. Pedro II, 1415 - Tele/Fax: 3751-4435

Site: cmabaetetuba.pa.gov.br

E-mail:camara_abaetetuba@hotmail.com

C.N.P.J.: 04.363.065/0001-52 Caixa Postal nº 6 – CEP: 68.440-000

Abaetetuba – Pará

PROPOSIÇÃO Nº. 207/2023

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Senhoras Vereadoras,

Senhores Vereadores,

Os espaços públicos de lazer, ou seja, praças e parques são fundamentais

para a qualidade de vida de uma cidade, pois permitem inter-relações entre as

pessoas, consequentemente entre moradores e visitantes.

Manter os equipamentos das praças em bom estado de conservação é

fundamental para garantir principalmente, a segurança das crianças e adolescentes

que frequentam o logradouro.

 Neste sentido, venho requerer na forma regimental que após a aprovação

em Plenário pelos nobres colegas Vereadores e Vereadoras, seja encaminhada

solicitação à Excelentíssima senhora Prefeita Francineti Maria Rodrigues Carvalho e

à Secretária Municipal de Obras Senhora Ana Carolina Simões Rocha, para que seja

incluída na programação daquele órgão, a revitalização dos equipamentos da

Academia ao Ar Livre da Praça Nossa Senhora de Nazaré – Bairro São Lourenço.

Que da decisão desta Casa seja amplamente divulgada nos meios de comunicação.

Plenário da Câmara Municipal de Abaetetuba-Pa: “Mario Ferreira Fonseca”,

em 26 de junho de 2023.

Sotério Fagundes
VEREADOR – PSDB